
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato 

Allegati:
1) nota prot. NP-2015-10794 del 08.10.2015 del direttore dell'U.O. di Nefrologia e Dialisi, 
2)  assenso alla adesione di questa ASL da parte della società ESTOR SPA,
3) prospetto di aggiudicazione per il lotto n.7 .

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 29/01/2016 al 12/02/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 42 del 28/01/2016

Oggetto: Fornitura  in  più  lotti,  in  service,  di  sistemi  completi  per  emodialisi  e
trattamenti di dialisi peritoneale, fornitura di aghi fistola, in unione d'acquisto tra le
AA.SS.LL., A.O. e AA.OO.UU. della regione Sardegna:  adesione alla fornitura di cui
al  lotto  7  “emodialisi  base  ed  emofiltrazione  con  membrane  ad  alto  potere
adsorbitivo in polimetilmetacrilato …..”.

PROPOSTA N°  7   DEL  12.01.2016

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 con deliberazione del D.G. n.164 del 19.03.2015 questa ASL ha  preso atto della

aggiudicazione definitiva della procedura di gara per la fornitura di sistemi completi
per emodialisi e trattamenti di dialisi peritoneale,  per le AA.SS.LL. - AA.OO.UU. -
A.O. della regione Sardegna, disposta dalla ASL 8 di Cagliari con deliberazione del
D.G. n.1262 del 15.09.2014;

 questa ASL ha aderito all'aggiudicazione per i lotti per i quali è stata programmato il
relativo quantitativo aziendale; 

DATO ATTO che con nota prot.  NP-2015-10794 del  08.10.2015,  allegata  con il  n.1 al
presente  atto,  il  Direttore  dell'U.O.  di  Nefrologia  e  Dialisi  ha  richiesto  di  poter  aderire
all'aggiudicazione della ASL 8 di Cagliari, per il Lotto n.7 “emodialisi base ed emofiltrazione
con membrane ad alto potere adsorbitivo in polimetilmetacrilato …..” in quanto nel lotto è
prevista  l'utilizzo  in  comodato  d'uso  gratuito  del  rene  artificiale  Dialog  Plus,  l'unica
apparecchiatura  attualmente  in  commercio  che  consente  di  trattare  pazienti  con
problematiche di accesso vascolare, le relative linee, filtri e altri materiali consumabili;

PRESO  ATTO della  risposta  di  assenso  della  società  ESTOR SPA,  alla  quale  risulta
trasferita a far data dal 09.04.2015 la commercializzazione dei prodotti già aggiudicati in
favore della società ALFAMED Srl, allegato n.2 al presente atto;

VISTO il prospetto di aggiudicazione della ASL 8 di Cagliari per il lotto n.7, allegato sotto il
n.3 al presente atto;

VERIFICATO  che il Capitolato Speciale d'Appalto prevede la stipula di separati contratti di
fornitura per ciascuna ASL, con durata di 60 mesi dal 1° giorno del mese successivo alla
data di collaudo delle attrezzature con esito positivo, ed una durata inferiore per quelle ASL
aventi contratti in corso;

RITENUTO  pertanto di  dover  procedere alla  adesione  all'aggiudicazione  definitiva  della
fornitura di cui al  lotto n.7, in favore della società   ESTOR SPA;

PRESO ATTO di quanto comunicato dal Direttore dell'U.O. Nefrologia e Dialisi con nota
del  08.10.2015,  in  merito  alla  programmazione  dei  quantitativi  previsti  nel  periodo
contrattuale;



DATO  ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di qualificazione approvato con la Delib. G.R. n° 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;         

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di aderire  all'aggiudicazione definitiva della procedura disposta dalla ASL 8 di Cagliari con
deliberazione del D.G. n.1262 del 15.09.2014 per il lotto n.7 “emodialisi base ed emofiltrazione
con membrane ad alto potere adsorbitivo in polimetilmetacrilato …..” con monitor in comodato
d'uso gratuito;

b) di stipulare il contratto con la società ESTOR SPA per i fabbisogni di questa ASL nei presidi
di  Oristano, Terralba,  Ghilarza e Bosa, per il  periodo di  60 mesi,  dal  2016  al  2020 per la
fornitura di  n.640 trattamenti  annui (presunto) per un importo annuo presunto di  €.33.000,00,
CIG  derivato 6549399F04 – importo complessivo presunto per 60 mesi  € 165.000,00 oltre IVA
4%;

         
c) di stabilire che l'onere complessivo derivante dal presente atto pari  a € 171.600,00  IVA
inclusa, verrà registrato sul bilancio degli esercizi 2016/2020 e verrà finanziato come di seguito
rappresentato:
€  171.600,00 sul conto n. A501010603 denominato “Acquisti di altri dispositivi medici” di cui  €
34.320,00 per l'anno 2016 (Aut. UAZ5-ACQ-201-1 SUB 95);

    d) di nominare il Direttore dell'U.O.C. Nefrologia e Dialisi  Direttore dell’esecuzione del presente
appalto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 119 del D.Lgs. n° 163/2006 e del DPR n° 207/2010
art.  272 comma 5,  con il  supporto del  Servizio  di  Farmacia  per  gli  adempimenti  relativi  agli
ordinativi di fornitura e servizi connessi;

    e) di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento in
relazione al presente appalto, a seguito di presentazione di regolari fatture

    f) di trasmettere il presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, Provveditorato, Servizio di Farmacia,
nonché  al  Direttore  dell'U.O.C.  Nefrologia  e  Dialisi  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di
competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

